
UCHWAŁA NR XX/102/2025 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 21 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm./ art. 212, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm/ 

Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr XV/68/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 30 grudnia 2024 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.5.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 15 stycznia 2025 roku; 

- w Uchwale Nr XVI/77/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 31 stycznia 2025 roku; 

- w Uchwale Nr XVII/82/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 19 lutego 2025 roku; 

- w Uchwale Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku; 

- w Uchwale Nr XIX/97/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 7 kwietnia 2025 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.37.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 28 kwietnia 2025 roku; wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:“1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 
49.586.741,30 zł, z tego·Dochody bieżące w kwocie 36.341.935,99 zł,·Dochody majątkowe w kwocie 
13.244.805,31 złZgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.932.680,37 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 3.860.134,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
w wysokości 35.355,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 11; 

4) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
9.233.170,98 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

5) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

6) środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 149.075,35 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 14” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 49.275.958,91 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 31.422.973,93 zł,·Wydatki majątkowe 
w wysokości 17.852.984,98 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.904.189,58 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

2) wydatki na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 5.187.096,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



3) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
9.236.553,77 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

5) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 149.122,51 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 14”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nadwyżka budżetu w kwocie 310.782,39 zł, zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: “Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 
4.254.291,94 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 6” 

5. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

6. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

7. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

8. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

9. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

10. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 6do niniejszej 
Uchwały 

11. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 7 do niniejszej 
Uchwały 

12. W załączniku Nr 14 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 8 do niniejszej 
Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 294 214,01 32 360,00 3 326 574,01

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2 667 576,33 260,00 2 667 836,33

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 667 576,33 260,00 2 667 836,33

01095 Pozostała działalność 626 637,68 32 100,00 658 737,68

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 32 100,00 32 100,00

600 Transport i łączność 9 006 444,98 -543 708,00 8 462 736,98

60016 Drogi publiczne gminne 8 983 596,98 -543 708,00 8 439 888,98

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

695 208,00 -695 208,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 151 500,00 151 500,00

758 Różne rozliczenia 11 160 731,47 60 384,79 11 221 116,26

75814 Różne rozliczenia finansowe 578 148,00 60 384,79 638 532,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 28 490,79 28 490,79

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

33 148,00 31 894,00 65 042,00

801 Oświata i wychowanie 492 000,00 1 316,70 493 316,70

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 34 000,00 1 316,70 35 316,70

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

2 000,00 1 316,70 3 316,70

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 82 000,00 1 980,00 83 980,00

85395 Pozostała działalność 82 000,00 1 980,00 83 980,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

82 000,00 1 980,00 83 980,00

855 Rodzina 3 819 947,80 1 283,00 3 821 230,80

85501 Świadczenie wychowawcze 11 000,00 1 283,00 12 283,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000,00 783,00 4 783,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 000,00 500,00 7 500,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 738 711,60 0,00 738 711,60

0830 Wpływy z usług 738 711,60 -98 711,60 640 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 98 711,60 98 711,60

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 980 000,00 -21 560,00 958 440,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 980 000,00 -21 560,00 958 440,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

980 000,00 -21 560,00 958 440,00

Razem: 50 054 684,81 -467 943,51 49 586 741,30

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 304 575,68 38 600,00 3 343 175,68

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 614 340,00 0,00 2 614 340,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334 340,00 250,00 1 334 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 000,00 -250,00 1 279 750,00

01095 Pozostała działalność 658 637,68 38 600,00 697 237,68

4300 Zakup usług pozostałych 5 160,80 38 600,00 43 760,80

600 Transport i łączność 11 957 236,98 151 500,00 12 108 736,98

60016 Drogi publiczne gminne 11 762 388,98 151 500,00 11 913 888,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 588 000,00 151 500,00 2 739 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 330 900,00 0,00 330 900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 195 300,00 0,00 195 300,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

27 000,00 10 000,00 37 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00 -10 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 5 432 684,35 21 725,62 5 454 409,97

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 209 500,00 0,00 209 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 500,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -500,00 14 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 672 701,00 -274,38 4 672 426,62

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 250 000,00 -9 429,29 240 570,71

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 138,53 9 154,91 113 293,44

75095 Pozostała działalność 350 783,35 22 000,00 372 783,35

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96 000,00 22 000,00 118 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 909,00 0,00 48 909,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 47 828,00 0,00 47 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 10,00 1 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -10,00 190,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 226 000,00 20 000,00 246 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,00 20 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 20 000,00 20 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 13 230 290,00 31 941,16 13 262 231,16

80101 Szkoły podstawowe 9 122 882,00 -114 253,45 9 008 628,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 200,00 2 000,00 101 200,00

4220 Zakup środków żywności 35 000,00 6 000,00 41 000,00

4260 Zakup energii 125 000,00 8 000,00 133 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 300,00 2 000,00 86 300,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 350 276,22 16 684,46 366 960,68

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 387 232,00 -148 937,91 5 238 294,09

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 668 370,00 38 638,72 707 008,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 000,00 9 000,00 89 000,00

4220 Zakup środków żywności 13 500,00 12 000,00 25 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 600,00 2 500,00 10 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 774,48 1 138,72 23 913,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 429 700,00 14 000,00 443 700,00

80107 Świetlice szkolne 111 930,00 9 000,00 120 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 3 000,00 21 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 400,00 2 000,00 6 400,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 81 500,00 4 000,00 85 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 51 276,00 0,00 51 276,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -800,00 6 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 -1 000,00 20 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 276,00 1 800,00 25 076,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

178 490,00 284,68 178 774,68

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 693,62 284,68 5 978,30

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

756 970,00 58 504,24 815 474,24

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 30 000,00 70 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 5 000,00 105 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 27 070,48 6 504,24 33 574,72

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 471 200,00 20 000,00 491 200,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 100,00 -3 000,00 43 100,00

80195 Pozostała działalność 170 372,00 39 766,97 210 138,97

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 110 870,43 7 825,81 118 696,24

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26 725,64 25 996,27 52 721,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 422,36 5 944,89 12 367,25

851 Ochrona zdrowia 141 000,00 24 222,65 165 222,65

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 500,00 20 839,86 119 339,86

4300 Zakup usług pozostałych 30 700,00 20 839,86 51 539,86

85195 Pozostała działalność 41 000,00 3 382,79 44 382,79

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 382,79 3 382,79

852 Pomoc społeczna 1 223 574,67 0,00 1 223 574,67

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

61 921,00 -4 893,95 57 027,05

3110 Świadczenia społeczne 61 921,00 -4 893,95 57 027,05

85219 Ośrodki pomocy społecznej 756 261,95 4 893,95 761 155,90

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -1 015,00 38 985,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 114,28 5 908,95 22 023,23

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 82 000,00 1 980,00 83 980,00

85395 Pozostała działalność 82 000,00 1 980,00 83 980,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

79 915,00 1 980,00 81 895,00

855 Rodzina 4 099 176,80 1 283,00 4 100 459,80

85501 Świadczenie wychowawcze 11 000,00 1 283,00 12 283,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

7 000,00 500,00 7 500,00

4580 Pozostałe odsetki 4 000,00 783,00 4 783,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 945 312,00 0,00 2 945 312,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 500,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -357,30 142,70

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 820,00 357,30 3 177,30

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 -500,00 100,00

85504 Wspieranie rodziny 108 618,20 0,00 108 618,20

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 -306,26 1 693,74

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,14 306,26 2 723,40

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 738 711,60 0,00 738 711,60

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 30 000,00 -1 932,11 28 067,89

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 3



4220 Zakup środków żywności 100 000,00 -1 948,00 98 052,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 502,84 3 880,11 18 382,95

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 300,00 1 300,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -300,00 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 625 096,00 0,00 4 625 096,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 550 597,00 0,00 550 597,00

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 10 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 64 820,00 0,00 64 820,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 390,00 3 212,40 14 602,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 930,00 691,44 2 621,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 280,00 100,35 380,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 420,00 -4 004,19 46 415,81

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 528 500,00 0,00 1 528 500,00

4260 Zakup energii 500 000,00 -4 000,00 496 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 4 000,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 672 879,00 0,00 672 879,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 458,00 10,00 340 468,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 -10,00 319 990,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 162 000,00 -22 000,00 2 140 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 -22 000,00 978 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

1 000 000,00 -22 000,00 978 000,00

926 Kultura fizyczna 890 742,00 0,00 890 742,00

92601 Obiekty sportowe 708 401,42 0,00 708 401,42

4260 Zakup energii 250 000,00 1 350,72 251 350,72

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 251,42 -1 350,72 5 900,70

Razem: 49 006 706,48 269 252,43 49 275 958,91

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 28 490,79 28 490,79

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 28 490,79 28 490,79

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 28 490,79 28 490,79

Razem: 3 904 189,58 28 490,79 3 932 680,37

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

48 909,00 0,00 48 909,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 47 828,00 0,00 47 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 10,00 1 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -10,00 190,00

855 Rodzina 3 016 507,00 0,00 3 016 507,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 940 972,00 0,00 2 940 972,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 500,00 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -357,30 142,70

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 820,00 357,30 3 177,30

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 -500,00 100,00

Razem: 3 904 189,58 0,00 3 904 189,58

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/102/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 21 maja 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 629 838,00 2 629 838,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 2 614 340,002 614 340,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334 340,00 250,00 1 334 590,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 1 334 340,00 250,00 1 334 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 000,00 - 250,00 1 279 750,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 1 280 000,00 - 250,00 1 279 750,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 15 498,0015 498,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 498,00 0,00 15 498,00
MODERNIZACJA PRZEPOMOWNI ŚC IEKÓW W ULICY OGRODOWEJ 
W LISKOWIE 15 498,00 0,00 15 498,00

600 Transport i łączność 151 500,0011 586 388,98 11 737 888,98

60016 Drogi publiczne gminne 151 500,00 11 737 888,9811 586 388,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 588 000,00 151 500,00 2 739 500,00
DROGI GMINNE OKNEM NA ŚWIAT - BUDOWA I MODERNIZACJA 
DRÓG GMINNYCH DLA POPRAWIENIA SPRAWNOŚCI

 

KOMUNIKACYJNEJ W GMINIE LISKÓW
530 000,00 0,00 530 000,00

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 816 000,00 151 500,00 967 500,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675112P STRZAŁKÓW 
- MAŁGÓW 1 242 000,00 0,00 1 242 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 192 298,00 0,00 1 192 298,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675116P W 
MIEJSCOWOŚCI WYGODA ORAZ PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI

 

GMNINNEJ NR 5116P WRAZ Z DROGĄ GMINNĄ NR 5107P W

 

MIEJSCOWOŚCI KOŻLĄTKÓW

1 192 298,00 0,00 1 192 298,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00 0,00 720 000,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675116P W 
MIEJSCOWOŚCI WYGODA ORAZ PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI

 

GMNINNEJ NR 5116P WRAZ Z DROGĄ GMINNĄ NR 5107P W

 

MIEJSCOWOŚCI KOŻLĄTKÓW

720 000,00 0,00 720 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
7 086 090,98 0,00 7 086 090,98

DROGI GMINNE OKNEM NA ŚWIAT - BUDOWA I MODERNIZACJA 
DRÓG GMINNYCH DLA POPRAWIENIA SPRAWNOŚCI

 

KOMUNIKACYJNEJ W GMINIE LISKÓW
7 086 090,98 0,00 7 086 090,98

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00120 000,00 120 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 120 000,00120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

ZAKUP GRUNTU 120 000,00 0,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 0,00180 000,00 180 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 180 000,00180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00
REWITALIZACJA BUDYNKU PO DOMU HANDLOWO - USŁUGOWYM W 
LISKOWIE W CELU NADANIA NOWYCH FUNKCJI 180 000,00 0,00 180 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,000,00 20 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 20 000,000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 20 000,00 20 000,00

DOFINANSOWANIE DLA KOMENDY MIEJSKIEJ PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ W KALISZU NA REALIZACJĘ ZADANIA

 

"ROZBUDOWA SYSTEMU ŁĄCZNOŚCI DLA JEDNOSTEK OCHRONY

 

PRZECIWPOŻAROWEJ"

0,00 20 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00416 000,00 416 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 416 000,00416 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
BUDOWA LEKKOATLETYCZNEJ BIEŻNI PROSTEJ ORAZ TORU 
(SKOCZNI) DO SKOKU W DAL

 

0,00 0,00 0,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 416 000,00 0,00 416 000,00

PRZEBUDOWA BUDYNKLU SZKOŁY PODSTAWOWEJW LISKOWIE 
PRZY UL. KS.BLIZIŃSKIEGO 44 A W CELU SPEŁNIENIA WYMOGÓW

 

PRZECIWPOŻAROWYCH
416 000,00 0,00 416 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 671 258,00 1 671 258,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 010 800,001 010 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 160,00 0,00 202 160,00
JAŚNIEJ I OSZCZĘDNIEJ - MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO GMINY LISKÓW POPRZEZ WYMIANĘ LAMP NA

 

ENERGOOSZCZĘDNE
202 160,00 0,00 202 160,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
808 640,00 0,00 808 640,00

JAŚNIEJ I OSZCZĘDNIEJ - MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO GMINY LISKÓW POPRZEZ WYMIANĘ LAMP NA

 

ENERGOOSZCZĘDNE
808 640,00 0,00 808 640,00

90095 Pozostała działalność 0,00 660 458,00660 458,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 458,00 10,00 340 468,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 340 458,00 10,00 340 468,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 - 10,00 319 990,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 320 000,00 - 10,00 319 990,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 22 000,001 100 000,00 1 078 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

POPRAWA ESTETYKI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W PYCZKU 34 000,00 0,00 34 000,00
POPRAWA WARUNKÓW FUNKCJONOWANIA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W ŻYCHOWIE POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE TERENU WOKÓŁ 33 000,00 0,00 33 000,00

POPRAWA WYGLĄDU I FUNKCJI OGÓLNODOSTĘPNEGO TERENU W 
SOŁECTWIE STRZAŁKÓW 33 000,00 0,00 33 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 22 000,00 978 000,001 000 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 000 000,00 - 22 000,00 978 000,00

DOTACJA CELOWA NA FINANSO0WANIE LUB DOFINANSOWANIE 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH

 

1 000 000,00 - 22 000,00 978 000,00

17 703 484,98 17 852 984,98149 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 3



                                                                                                      Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XX/102/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 21 maja 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2025 ROK 

 
 

 
Lp. 

 

 
Treść 

 
§ 

 
Plan 

1 2 3 4 

 
Przychody ogółem: 

 

  
4.254.291,94 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

§ 903 2.867.096,00 

2. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

§ 905 719.444,10 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy 

§ 950 17.751,84 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

§ 952 650.000,00 

 
Rozchody ogółem 

 

  
4.565.074,33 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 963 3.859.874,33 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

§ 992 705.200,00 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 
/do Uchwały Nr XX/102/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 21 maja 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej  
na 2025 rok 

 

Dochody i wydatki na realizację zadań gmin pozyskane  
z  Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 w 2025 roku 

 
Klasyfikacja Nazwa Plan 

Dział Rozdział § 

DOCHODY 

     

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 7.086.090,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 7.086.090,98 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7.086.090,98 

     

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 380.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 380.000,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19  

380.000,00 

     

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 808.640,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 808.640,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

808.640,00 

     

921   KULTURA I OCHRIONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 958.440,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 958.440,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19  

958.440,00 

Razem 9.233.170,98 

 

WYDATKI 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚC 7.086.090,98 

 60016  Drogi publiczne gminne 7.086.090,98 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7.086.090,98 

     

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 380.000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 380.000,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 

380.000,00 

     

851   OCHRONA ZDROWIA 3.382,79 

 85195  Pozostała działalność 3.382,79 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.382,79 

     

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 808.640,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 808.640,00 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

808.640,00 

     

921   KULTURA I OCHRIONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 958.440,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 958.440,00 

  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

958.440,00 

Razem 9.236.553,77 

 

 
DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  
Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja 8/2023/7343/Polski Ład 
zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Drogi gminne oknem na świat – 
budowa i modernizacja dróg gminnych dla poprawienia sprawności komunikacyjnej w Gminie 
Lisków” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 7.086.090,98 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  
Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja 2RPOZ/2023/5353/Polski Ład 
zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa budynku Szkoły 
Podstawowej w Liskowie przy ul. Ks. Blizińskiego 44 a w celu spełnienia wymogów 
przeciwpożarowych” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 
380.000,00 zł; 
 
DZIAŁ 851  OCHRONA ZDROWIA 
Rozdział 85195 Pozostała działalność 
Niezrealizowane środki z tytułu premii dla gminy, która osiągnęła najwyższy poziom 
zaszczepienia swoich mieszkańców w Konkursie Rosnąca Odporność w 2021 roku wraz 
odsetkami w kwocie 3.382,79 zł przeznacza się na przeprowadzenie badań kontrolnych RTG 
klatki piersiowej oraz spirometrii dla pełnoletnich mieszkańców gminy Lisków po przebiegu 
zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2.  
 
DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  
Na podstawie promesy do wniosku o dofinansowanie Edycja 9RP/2023/1042/Polski Ład 
zaplanowano dochody i wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Jaśniej i oszczędniej - 
modernizacja oświetlenia ulicznego Gminy Lisków poprzez wymianę lamp na 
energooszczędne” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 808.640,00 zł;  
 
DZIAŁ 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDICTWA NARODOWEGO 
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  
Na podstawie wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/11984/Polski Ład zaplanowano dochody i wydatki na realizację  
zadania i pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Marii Panny w Strzałkowie łączącej pokolenia” w kwocie 958.440,00 zł; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XX/102/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 21 maja 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego  państwa 
 

Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Dochody 
750   Administracja publiczna 53,35 

 75095  Pozostała działalność 53,35 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

53,35 

758   RÓZNE ROZLICZENIA 65.042,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 65.042,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

65.042,00 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 83.980,00 

 85395  Pozostała działalność 83.980,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

83.980,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  149.075,35 

   

Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Wydatki 

750   Administracja publiczna 53,35 

 75095  Pozostała działalność 53,35 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

45,62 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7,73 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 65.089,16 

 80195  Pozostała działalność 65.089,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

52.721,91 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

12.367,25 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 83.980,00 

 85395  Pozostała działalność 83.980,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywających na terytorium RP 

81.895,00 
 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2.085,00 

Razem wydatki 149.122,51 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/102/2025 
Rady Gminy Lisków 

 z dnia 21 maja 2025 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

 
DOCHODY 
DZIAŁ 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Rozdział 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 260,00 zł, z tytułu zwiększenia kwoty kosztów 
kwalifikowanych przy realizacji zadania  „Poprawa gospodarki wodno – kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Lisków”; 
Rozdział 01095 Pozostała działalność 
Na podstawie Umowy Nr 229/2025 zawartej w dniu 5 maja 2025 roku z Województwem 
Wielkopolskim zaplanowano dochody z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 32.100,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie renowacji zbiornika 
wodnego małej retencji w miejscowości Zakrzyn. 
 
DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

- W związku z otrzymaniem środków w 2024 roku na realizację zadania pn. 
„Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 675112P Strzałków – Małgów” 
realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, zmniejsza się 
plan dochodów o kwotę 695.208,00 zł. 

- Na podstawie Umowy Nr 26/2025 zawartej w dniu 6 maja 2025 roku z 
Województwem Wielkopolskim zaplanowano dochody z tytułu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 151.500,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych; 
 

DZIAŁ 758  RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 

- Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.119.2025.6 
z dnia 15 kwietnia 2025 r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej w 
kwocie 28.490,79 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie zrealizowanych w 2024 
roku zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 
ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych; 

- Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 31.894,00 zł;  

 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.316,70 zł, z tytułu opłaty za dłuższy pobyt w 
oddziałach przedszkolnych. 
 
DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
Rozdział 85395 Pozostała działalność 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 1



Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 1.980,00 zł;  

 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń o kwotę 
500,00 zł, wraz z odsetkami w wysokości 783,00 zł; 
Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami  
 
DZIAŁ 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/11984/Polski Ład zaplanowano dochody na realizację  zadania 
pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii 
Panny w Strzałkowie łączącej pokolenia” w kwocie 958.440,00 zł; 
 
PRZYCHODY  
Zwiększa się plan przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zadaniami wykonywania budżetu 
określonych w odrębnych ustawach  w kwocie 719.444,10 z tytułu: 

 Premii dla gminy, która osiągnęła najwyższy poziom zaszczepienia swoich 
mieszkańców w Konkursie Rosnąca Odporność w 2021 roku wraz odsetkami w 
kwocie 3.382,79 zł; 

 na realizację zadania pn.: „Remont odcinka ul. Antoniego Szewczyka w Liskowie” 
realizowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju w kwocie 695.207,75 zł; 

 odsetek od środków na rachunku bankowym naliczonych w 2024 roku od środków 
Funduszu Pomocy w kwocie 13,70 zł; 

 Programu przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi 20.839,86 zł; 
oraz wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 17.751,84 zł 
 
 
WYDATKI 
DZIAŁ 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Rozdział 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami przy realizacji zadania  „Poprawa 
gospodarki wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Lisków”; 
Rozdział 01095 
Na podstawie Umowy Nr 229/2025 zawartej w dniu 5 maja 2025 roku z Województwem 
Wielkopolskim zaplanowano wydatki w kwocie 38.600,00 zł, z przeznaczeniem na 
renowację zbiornika wodnego małej retencji w miejscowości Zakrzyn. 
 
DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 
Na podstawie Umowy Nr 26/2025 zawartej w dniu 6 maja 2025 roku z Województwem 
Wielkopolskim zaplanowano wydatki w kwocie 151.500,00 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 2



DZIAŁ 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 
DZIAŁ 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
Rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami; 
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami oraz zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
274,38 zł; 
 
Rozdział 75095 Pozostała działalność 
Zwiększa się plan wydatków z przeznaczeniem na wypłatę diet dla sołtysów z terenu 
gminy Lisków o kwotę 22.000,00 zł; 
 
DZIAŁ 751  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,   

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA  
Rozdział 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
 
DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
Rozdział 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
Zaplanowano wydatki z tytułu dofinansowania dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w kwocie 20.000,00 zł na realizacje zadania „Rozbudowa systemu łączności dla 
jednostek ochrony przeciwpożarowej” 
 
 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Rozdział 80107       Świetlice szkolne  
Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowanie specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży   
w  szkołach podstawowych 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 
Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
Zwiększa się plan wydatków z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 31.894,00 zł oraz z tytułu odsetek od 
środków na rachunku bankowym naliczonych w 2024 roku od środków Funduszu Pomocy 
w kwocie 13,70 oraz odsetki naliczone w 2025 roku - 33,46 zł. 
 
DZIAŁ 851  OCHRONA ZDROWIA 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 3



Zwiększa się plan wydatków z tytułu niewykorzystanych środków w 2024 roku na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 20.839,86 zł; 
Rozdział 85195 Pozostała działalność 
Niezrealizowane środki z tytułu premii dla gminy, która osiągnęła najwyższy poziom 
zaszczepienia swoich mieszkańców w Konkursie Rosnąca Odporność w 2021 roku wraz 
odsetkami w kwocie 3.382,79 zł przeznacza się na przeprowadzenie badań kontrolnych 
RTG klatki piersiowej oraz spirometrii dla pełnoletnich mieszkańców gminy Lisków po 
przebiegu zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2.  
 
DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
Rozdział 85219 Domy pomocy społecznej 
Dokonuje się przeniesień między rozdziałami i paragrafami 
 
DZIAŁ 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zwiększa się plan wydatków z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 1.980,00 zł;  

 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 
Zwiększa się plan wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń o kwotę 
500,00 zł, wraz z odsetkami w wysokości 783,00 zł; 
Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami  
Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami  
  
 
DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 90005      Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 90095  Pozostała działalność  
Dokonuje się przeniesień między paragrafami przy realizacji zadania  „Poprawa 
gospodarki wodno – kanalizacyjnej na terenie Gminy Lisków”; 
 
DZIAŁ 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Na podstawie promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/11984/Polski Ład zaplanowano wydatki na realizację  zadania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 4



pn. „Powrót do świetności zabytkowej Plebani Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii 
Panny w Strzałkowie łączącej pokolenia” ustala się wydatki w kwocie w kwocie 
978.000,00 zł; 
DZIAŁ 926  KULTURA FIZYCZNA  
Rozdział 92601 Obiekty sportowe 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AC32666-AD67-41B0-B97C-AF8C9AC6E372. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XX/102/2025 RADY GMINY LISKÓW z dnia 21 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2 zm. ust. 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


